Ente Publico:

Cuenta Publica 2017
Estado de Situacion Financiera
Al 31 de diciembre de 2017 y 2016

(Pesos)

CONSOLIDACION DE ORGANOS AUTONOMOS

CONCEPTO

CONCEPTO

ACTIVO

Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

Total de Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacion Acumulada de Bienes
Activos Diferidos

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes

Total de Activos No Circulantes

TOTAL DEL ACTIVO

247,061,075
126,930,865
16,864,649
0

1,691,536

0

201,855

392,749,980

2,703,724,663
1,000,000
5,937,311,771
1,221,314,980
20,331,615
-991,335,654
0

0

0

8,892,347,375

9,285,097,355

458,781,234
156,058,237
11,967,684
0

1,348,340

0

1,426,969

629,582,464

2,866,733,251
3,000,000
5,815,574,619
1,158,187,850
17,539,609
-889,287,213
0

0

0

8,971,748,116

9,601,330,580

PASIVO
Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo

Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracién a Corto Plazo
Provisiones a Corto Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo

Total de Pasivos Circulantes

Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo

Documentos por Pagar a Largo Plazo

Deuda Publica a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en Administracion a Largo Plazo
Provisiones a Largo Plazo

Total de Pasivos No Circulantes

TOTAL DEL PASIVO

HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido
Aportaciones

Donaciones de Capital

Actualizacion de la Hacienda Publica / Patrimonio
Hacienda Publica/Patrimonio Generado
Resultados del Ejercicio (Ahorro / Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores

Revallos

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

Exceso o Insuficiencia en la Actualizacién de la Hacienda

Resultado por Posicion Monetaria
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Total Hacienda Publica/ Patrimonio

TOTAL DEL PASIVO Y HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO

72,954,405

[eNeoleoloNeNoNe]

72,954,405

OO OoOoo

2,905,824

2,905.824

75,860,229

97,264,548
4,076,730
91,423,388
1,764,430
9,111,972,578
-157,886,517
4,706,383,059
4,451,461,961
0

112,014,075

0

0
0

9,209.237,126

9,285,097,355

279,765,799

[eNeoleoloNeNoNe]

279,765,799

OO OoOoo

1,248,574

1,248,574

281,014,373

97,576,869
4,256,542
91,555,897
1,764,430
9,222,739.338
176,897,652
4,535,050,455
4,455,901,351
0

54,889,880

0

0
0

9,320,316,207

9,601,330,580




	Estado de Situacion Financiera

