

Cuenta Pública 2017  
 Estado de Situación Financiera  
 Al 31 de diciembre de 2017 y 2016  
 (Pesos)  
**CONSOLIDACION DE ORGANOS AUTONOMOS**

CONCEPTO	Año 2017	Año 2016	CONCEPTO	Año 2017	Año 2016	
<b>ACTIVO</b>						
<b>Activo Circulante</b>						
Efectivo y Equivalentes	247,061,075	458,781,234	Pasivo Circulante			
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes	126,930,865	156,058,237	Cuentas por Pagar a Corto Plazo	72,954,405	279,765,799	
Derechos a Recibir Bienes o Servicios	16,864,649	11,967,684	Documentos por Pagar a Corto Plazo	0	0	
Inventarios	0	0	Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo	0	0	
Almacenes	1,691,536	1,348,340	Títulos y Valores a Corto Plazo	0	0	
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes	0	0	Pasivos Diferidos a Corto Plazo	0	0	
Otros Activos Circulantes	201,855	1,426,969	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Corto Plazo	0	0	
<b>Total de Activos Circulantes</b>	<b>392,749,980</b>	<b>629,582,464</b>	Provisiones a Corto Plazo	0	0	
			Otros Pasivos a Corto Plazo	0	0	
			<b>Total de Pasivos Circulantes</b>	<b>72,954,405</b>	<b>279,765,799</b>	
<b>Activo No Circulante</b>						
Inversiones Financieras a Largo Plazo	2,703,724,663	2,866,733,251	Cuentas por Pagar a Largo Plazo	0	0	
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo	1,000,000	3,000,000	Documentos por Pagar a Largo Plazo	0	0	
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	5,937,311,771	5,815,574,619	Deuda Pública a Largo Plazo	0	0	
Bienes Muebles	1,221,314,980	1,158,187,850	Pasivos Diferidos a Largo Plazo	0	0	
Activos Intangibles	20,331,615	17,539,609	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o en Administración a Largo Plazo	0	0	
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes	-991,335,654	-889,287,213	Provisiones a Largo Plazo	2,905,824	1,248,574	
Activos Diferidos	0	0	<b>Total de Pasivos No Circulantes</b>	<b>2,905,824</b>	<b>1,248,574</b>	
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes	0	0	<b>TOTAL DEL PASIVO</b>	<b>75,860,229</b>	<b>281,014,373</b>	
Otros Activos no Circulantes	0	0	<b>HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO</b>			
<b>Total de Activos No Circulantes</b>	<b>8,892,347,375</b>	<b>8,971,748,116</b>	<b>Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido</b>			
<b>TOTAL DEL ACTIVO</b>	<b>9,285,097,355</b>	<b>9,601,330,580</b>	Aportaciones	4,076,730	4,256,542	
			Donaciones de Capital	91,423,388	91,555,897	
			Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio	1,764,430	1,764,430	
			<b>Hacienda Pública/Patrimonio Generado</b>	<b>9,111,972,578</b>	<b>9,222,739,338</b>	
			Resultados del Ejercicio (Ahorro / Desahorro)	-157,886,517	176,897,652	
			Resultados de Ejercicios Anteriores	4,706,383,059	4,535,050,455	
			Revalúos	4,451,461,961	4,455,901,351	
			Reservas	0	0	
			Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores	112,014,075	54,889,880	
			<b>Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	
			Resultado por Posición Monetaria	0	0	
			Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios	0	0	
			<b>Total Hacienda Pública/ Patrimonio</b>	<b>9,209,237,126</b>	<b>9,320,316,207</b>	
			<b>TOTAL DEL PASIVO Y HACIENDA PÚBLICA / PATRIMONIO</b>	<b>9,285,097,355</b>	<b>9,601,330,580</b>	